様式９
令和　　年　　月　　日

　　　福岡財務支局（事務所、出張所）長　　殿

住　所
氏　名
電　話　　　（　　　）

境界確定協議書の閲覧・証明申請書

　　　次のとおり境界確定協議書の　　閲覧・証明　　を申請します。

　　１　申請地（国有地の所在）
　　　　○○市　○○○丁目　○○番　○○号地先

　　２　申請理由

　　３　添付書類
　　　①　住民票抄本、商業・法人の登記事項証明書
　　　　　なお、申請者が登記簿上の所有者と異なる場合は包括承継人又は特定承継人であることを証する書類
　　　②　申請者所有地の登記事項証明書（隣接者であることの確認資料）
　　　③　相続を証する書類（申請者が包括承継人の場合）
　　　　　相続登記未了の場合は、以下の(1)及び(2)を添付。
(1) 法務局の認証文付き法定相続情報一覧図の写し又は戸籍謄本及び相続関係説明図
(2) 遺産分割協議書
　　　④　譲渡を証する書類（申請者が特定承継人の場合）
　　　　　所有権移転登記未了の場合は、申請者が前主から特定承継した事実が分かる書類（例：売買契約書）を添付。
　　　⑤　地図（法務局備付けの旧土地台帳法施行細則第２条に規定する地図（公図）又は不動産登記法第１４条地図の写し）

（注）申請にあたっては、地図上に閲覧・証明を求める境界線を図示
[bookmark: _GoBack]
（作成上の留意事項）
　　①　必要に応じて適宜、加除修正すること。
　　②　申請者欄
　　　自然人の場合は自署による署名を、法人の場合は記名及び代表者印の押印を原則とする。